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Económico CEDE

Universidad Andes

Leopoldo Fergusson (601) 339 49 99

(601) 339 49 49

Cra 1 Nº 18A - 12

https://economia.uniandes.edu.co/cede/ ACADEMIA

Instituto Colombiano de Derecho Tributario 

ICDT

Adrian Rodriguez

Presidente
contactenos@icdt.org.co

Calle 74c No. 8-29

3170403

twitter @ICDTColombia https://icdt.co/ ACADEMIA

Instituto Colombiano de Derecho Tributario 

ICDT

María del Pilar García Lara

Dirección Ejecutiva contactenos@icdt.org.co

3170403 ext. 122

Calle 74C No. 8 - 29 Bogotá D.C., 

Colombia

twitter @ICDTColombia www.icdt.org.co ACADEMIA

Instituto Colombiano de Derecho Tributario 

ICDT

María del Pilar García Lara

Dirección Ejecutiva
contactenos@icdt.org.co

Calle 74c No. 8-29

3170403

twitter @ICDTColombia https://icdt.co/ ACADEMIA

Instituto de Estudios Urbanos - Universidad

Nacional

Edna Cristina Bonilla Sebá

Especialista en Gerencia de Impuestos ecbonillas@unal.edu.co

3165000 Ext 10854 - 10855 http://ieu.unal.edu.co/ ACADEMIA

Instituto de Estudios Urbanos - Universidad

Nacional

Fernando Montenegro Lizarralde

Arquitecto fmontenegrol@unal.edu.co

3165000 Ext 10854 - 10855 http://ieu.unal.edu.co/ ACADEMIA

Instituto de Estudios Urbanos - Universidad

Nacional

José Fernando Viviescas Monsalve

Especialista en Vivienda fernandoviviescas@gmail.com

3165000 Ext 10854 - 10855 http://ieu.unal.edu.co/ ACADEMIA

Universidad de los Andes Universidad de los Andes

Cra 1 Nº 18A- 12 Bogotá, (Colombia) | 

Código postal: 111711 | Tels: +571 

3394949 - +571

3394999
twitter @Uniandes

http://www.uniandes.edu.co/ ACADEMIA

Universidad Distrital

Hernando Acuña Carvajal - Coordinador 

Especialización en Avalúos.

hernandoacu@hotmail.com; 

avaluos@udistrital.edu.co

ingcatastral@udistrital.edu.co

PBX: (057) (1) 3239300 Sede 

principal: Carrera 7 No. 40B - 53 twitter @udistrital

https://www.udistrital.edu.co/ ACADEMIA

Universidad Distrital Hernando Acuña Carvajal

Coordinador de la Especialización en Avalúos 

Universidad Distrital

hernandoacu@hotmail.com; 

avaluos@udistrital.edu.co

PBX: (057) (1) 3239300 Sede 

principal: Carrera 7 No.

40B - 53

twitter @udistrital https://www.udistrital.edu.co/ ACADEMIA

Universidad Distrital Ing. Carlos Hernan Castro Ortega

Coordinador Ingeniería Catastral y Geodesia 

Universidad Distrital

ingcatastral@udistrital.edu.co

PBX: (057) (1) 3239300 Sede 

principal: Carrera 7 # 40B -

53 Piso 5

twitter @udistrital https://www.udistrital.edu.co/ ACADEMIA

Universidad Javeriana Instituto Javeriano de Vivienda y Urbanismo,

INJAVIU

Cra 7 No. 40-62 Tels: (571) 320 83 20 

ext. 2406 -

2414

twitter @UniJaveriana https://revistas.javeriana.edu.co/index.php

/cvyu

ACADEMIA

Universidad Nacional Instituto de Estudios Urbanos - Universidad 

Nacional

comunieu_bog@unal.edu.co

316 5000 Ext.: 10855 - 10854 - 10858

Unidad Camilo Torres, Calle 44 Nº 45 - 

67

Bloque C, módulo 6. Ofic. 901

twitter @IEU_UN http://ieu.unal.edu.co/ ACADEMIA

Universidad Nacional
Instituto de Estudios Urbanos - Universidad 

Nacional

316 5000 Ext.: 10855 - 10854 - 10858

Unidad Camilo Torres, Calle 44 Nº 45 - 

67

Bloque C, módulo 6. Ofic. 901
twitter @IEU_UN

http://ieu.unal.edu.co/ ACADEMIA

Universidad Santo Tomás Clarisa Chávez - Directora de Escenario Radio
escenario@usantotomas.edu.co

3203151826 - 587 8797 ext. 1138 https://escenario.usta.edu.co/ ACADEMIA

Universidad Santo Tomás Gerardo Ignacio Urrea Cáceres - Director

Especialización en Gestión Territorial y Avalúos dir.espgestionterritorialyavaluos@usantotom

as.edu.co

Sede Principal, Carrera 9 Nº 51-11 

PBX: 587 8797

Línea Gratuita Nacional 018000 

111180

twitter @USTA_COLOMBIA https://facultadingenieriacivil.usta.edu.co/i

ndex.php/nuestros-

programas/especializacion-en-gestion-

territorial-y-avaluos

ACADEMIA

Universidad Santo Tomás

Gerardo Ignacio Urrea Cáceres - Director

Especialización en Gestión Territorial y Avalúos dir.espgestionterritorialyavaluos@usantotom

as.edu.co

Dirección: Calle 52 No. 7 - 11 Piso 4

Teléfono: 5878797 Ext. 1847
twitter @USTA_COLOMBIA

https://facultadingenieriacivil.usta.edu.co/i

ndex.php/nuestros-

programas/especializacion-en-gestion-

territorial-y-avaluos

ACADEMIA

Universidad Sergio Arboleda Universidad Sergio Arboleda

3105595701

CALLE 74 # 14-14

325 8181

twitter @USergioDII

http://www.usergioarboleda.edu. co/ ACADEMIA

Univesidad del Cauca

Martha Teresa Martínez Rubiano

Docente departamento de Geografía 

Universidad del Cauca

mtmartinez@unicauca.edu.co 8240050 ext. 224

http://www.unicauca.edu.co/ ACADEMIA
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Grupo de investigación “Proceso Urbanos en 

hábitat, vivienda e informalidad”, Universidad 

Nacional

Carrera 30 No. 45-03. Edificio 

Construcciones

SINDU (314) Oficina 108 Teléfono: 

(057) (1)

3165263 Conmutador: (057) (1) 

3165000 Ext.12249

– 12223 Telefax: (057) (1) 3165018 e-

mail: puhvi_farbog@unal.edu.co , 

maeh_fabog@unal.edu.co

http://procesosurbanos.blogspot. com.co/ ACADEMIA

Universidad El Rosario - Facultades de Ciencia 

Política y Gobierno y de Relaciones 

Internacionales

PBX 2970200 - InfoRosario: (+57) (1) 

4225321 /

018000 511888

Calle 12C No. 6-25

twitter @urosarionews

http://www.urosario.edu.co/facul tad-

ciencia-politica-y-

gobierno/inicio/

ACADEMIA

Sociedad Colombiana de Arquitectos de 

Bogotá y

cundinamarca

Arq. 	Silvia María Mendoza Marzola

Vicepresidente vicepresidencia@scabogota.org

http://scabogota.org/ ASOCIACIÓN

Sociedad Colombiana de Arquitectos de 

Bogotá y

cundinamarca

Arq. Alfredo Reyes Rojas

Presidente
presidencia@scabogota.org;  

informacion@scabog

7441914 - 744 1922

300 470 8777

twitter @SCABOGOTA http://scabogota.org/ ASOCIACIÓN

Combo2600 - Tertulias 2600 Diego Laserna diego.laserna@gmail.com; 

combo2600@gmail.com

601-4567890 twitter @DgLaserna

@Combo2600

COMUNIDAD

Comunidad Bosa Miami María helena Cabanzo 3124539387 COMUNIDAD

Comunidad Ciudad Bolívar Carolina Dueñas cdgil333@gmail.com de 3232230109 COMUNIDAD

Comunidad Ciudad Bolívar Hérctor Ramírez González Creacionesdvalerie@gmail.com Cel 3112923615 COMUNIDAD

Comunidad SALITRE ORIENTAL Sandra Milena Muñoz Arévalo, Gerente 

ASOBEL

asobel.gerencia.2013@gmail.com Telefax 802 32 51 - Cel. 318 360 70 01 twitter @asobel COMUNIDAD

Comunidad CHAPINERO ( PARDO RUBIO - 

EL PARAISO

Dollis Soraide Vargas dollisvargas@hotmail.com COMUNIDAD

Comunidad Ciudad Bolívar Luis Francisco Martinez papeleriagalaga@gmail.com Cel. 3112565627 COMUNIDAD

Comunidad Kennedy (Maria Paz) Calixto Calderon Niño dpccalderon.ni@gmail.com 3132751865 COMUNIDAD

Contraloría Distrital Julian Mauricio Ruiz Rodriguez Contralor CARRERA 32A No. 26A – 10, Código 

Postal 111321,

Conmutador: +57 (1) 3358888, Bogotá 

– Colombia

Línea Gratuita Nacional +57 

018000910671

TWITTER @ContraloriaBta http://www.contraloriabogota.gov.c o/ ENTIDAD DE 

CONTROL

Veeduría Distrital Viviana Barberena 

correspondencia@veeduriadistrital.gov.co

Edificio Tequendama Cra 7 #26-20 

piso 34

601 3407666

Línea anticorrupción: 018000 124646

twitter @VeeduriaBogota http://www.veeduriadistrital.gov.co

/

ENTIDAD DE 

CONTROL

Defensoría del Espacio Público de Bogotá - 

DADEP

Armando Lozano

Subdirección de Administración inmobiliaria y 

del Espacio Público SAI

alozano@dadep.gov.co Ext 1160

http://www.dadep.gov.co/ ENTIDAD 

DISTRITAL

Dirección Distrital de Relaciones 

Internacionales

Dirección Distrital de Relaciones 

Internacionales
ddri@alcaldiabogota.gov.co

Cra 8 No. 10 - 65

3813000 Ext. 1086 twitter @BtaGlobal

http://www.bogota.gov.co/Intern 

acional/ddri-direccion-distrital-de- 

relaciones-internacionales

ENTIDAD 

DISTRITAL

Empresa de Renovación Urbana ERU

Juan Guillermo Jiménez Gómez 

Gerente General gerencia.eru@habitatbogota.gov.co

Sede principal: 3599494 ext 500

Autopista Norte 97 70 Ed Porto 100 twitter @ERUbogota

http://www.eru.gov.co/ ENTIDAD 

DISTRITAL

IDPAC Alexander Reina Otero

Director alexander.reina@participacionbogota.gov.co

Avenida calle 22 Nº 68C-51 (sede 

principal) 

2417900 2013-2011

twitter @Director_IDPAC https://www.participacionbogota.gov.co/ ENTIDAD 

DISTRITAL

Instituto Distrital de Patrimonio, IDPC

Maria Claudia Vargas

Subdirector de Protección e Intervención del 

Patrimonio

maria.vargas@idpc.gov.co 3550800 Ext 2000 - 2001

http://idpc.gov.co/ ENTIDAD 

DISTRITAL

Instituto Para la Economía Social

Alejandro Rivera Camero

Director del Instituto para la Economía Social 

IPES

Calle 73 No 11 - 66 Sede Edificio Torre 

73

Tel.  297 60 30

https://www.ipes.gov.co/ ENTIDAD 

DISTRITAL

Secretaría de Desarrollo Económico
Alfredo Bateman Serrano

Secretaría de Desarrollo Económico
contactenos@desarrolloeconomico.gov.co

Carrera 60 No. 63A - 52

PBX 3693777 
twitter @DesEconomicoBog

http://www.desarrolloeconomico.gov.co/ ENTIDAD 

DISTRITAL

Secretaría de Educación Distrital

Luis Antonio Pinzón Parra

Director de Construcción y Conservación de 

Establecimientos Educativos

lpinzonp@educacionbogota.gov.co

Extensión: 3140 http://www.educacionbogota.edu.co ENTIDAD 

DISTRITAL

Secretaría de Educación Distrital Secretaría de Educación Distrital

324 1000

sedcontactenos@sedbogota.edu.co 

Av. El Dorado No 66-63

twitter @Educacionbogota

http://www.educacionbogota.edu.co ENTIDAD 

DISTRITAL
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Secretaría de Educación Distrital

Ulia Yemail Cortes

Directora de Ciencias, Tecnología y Medios 

Educativos

Extensión: 2409 http://www.educacionbogota.edu.co ENTIDAD 

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Ambiente Secretaría Distrital de Ambiente
atencionalciudadano@ambientebogota.gov.c

o

Avenida Caracas No. 54 - 38 - 

Conmutador: +57 (1)

377 8899

Horario de atención: lunes a viernes 

8:00 am a 5:00 pm - See more at: 

http://www.ambientebogota.gov.co/#st

hash.yZ7Ki vIX.dpuf

twitter @AmbienteBogota

http://www.ambientebogota.gov

.co/

ENTIDAD 

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Habitat Secretaría Distrital de Habitat

Calle 52 No. 13-64

Pisos 4, 5, 12, 13, 14 y 15

Código Postal: 110231 Bogotá D. C., 

Colombia. PBX +57(1)3581600

FAX: +57(1) 212 2830

twitter @habitatbogota

http://www.habitatbogota.gov.co

/
ENTIDAD 

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Hacienda Aleida Fonseca Marín

Subdirector Técnico

Oficina de Educación Tributaria

afonsecam@shd.gov.co 3385000

http://www.shd.gov.co/shd/ ENTIDAD 

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Hacienda

Óscar Enrique Guzmán Silva

Dirección Estadísticas y Estudios Fiscales oguzman@shd.gov.co

3385628 http://www.shd.gov.co/shd/ ENTIDAD 

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Hacienda Secretaría Distrital de Hacienda

Sede Administrativa:

Carrera 30 Nº 25-90 - Código Postal 

111311

Teléfono: (571) 338 5000 - Línea 195
twitter @HaciendaBogota

http://www.shd.gov.co/shd/ ENTIDAD 

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Planeación

Andrés Leonardo Acosta Hernández

Dirección de Información, Cartografía y 

Estadística

alacosta@sdp.gov.co ext. 8152/8159

https://www.sdp.gov.co/ ENTIDAD 

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Planeación

Antonio José Avendaño Arosemena

Subsecretaria de Información y Estudios 

Estratégicos

aavendano@sdp.gov.co

ext 8102 https://www.sdp.gov.co/ ENTIDAD 

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Planeación Secretaría Distrital de Planeación

Carrera 30 No. 25-90 . Pisos 5-8-13

Código Postal. 111311

PBX: 3358000 ext 9013. Información: 

195

Línea gratuita: 01 8000 913 038

twitter @planeacionbog

https://www.sdp.gov.co/ ENTIDAD 

DISTRITAL

BID

Banco Interamericano de Desarrollo - BID

BIDColombia@iadb.org 

Carrera 7 N 71-21, Torre B Piso 19. 

Edificio Avenida Chile

(T) (57-1) 325-7000

(F) (57-1) 325-7050

https://www.iadb.org/es/paises/colombia/
ENTIDAD 

INTERNACION

AL

ONU - HÁBIT ONU - HÁBIT Transversal 23 # 93 - 23, Piso 5, Barrio 

Chico. 7456075

https://unhabitat.org/colombia-bogota ENTIDAD 

INTERNACION

AL

Banco de la República

Subgerencia de Estudios Económicos BANCO DE LA REPÚBLICA - 

COLOMBIA

CARRERA 7 #14-78 (EDIFICIO 

PRINCIPAL)

BOGOTÁ, D. C., COLOMBIA

https://www.banrep.gov.co/es/taxonomy/t

erm/4168

ENTIDAD 

NACIONAL

DANE

Juan Daniel Oviedo Arango Director 

DANE
direccion@dane.gov.co

5978300 ext 2344

Fax 5978301

Carrera 59 No. 26-70 Interior I - CAN

twitter @DANE_COLOMBIA https://www.dane.gov.co/ ENTIDAD 

NACIONAL

Departamento Nacional de Planeación Jorge Ivan González Borrero

Director Departamento Nacional de Planeación

servicioalciudadano@dnp.gov.co

Calle 26 # 13-19 - Edificio Fonade - 

Código postal: 110311

Conmutador:(57+1) 381 50 00 / 

Bogotá D.C., Colombia

Fax server: (57+1) 381 50 01 50 16

twitter @DNP_Colombia https://www.dnp.gov.co ENTIDAD 

NACIONAL

Ejercito Nacional de Colombia

Coronel Milton César Escobar Gallego

Comandante Comando de Reclutamiento y 

Control Reservas Ejército Nacional
peticiones@pqr.mil.co

Carrera 54 # 26 - 25 | Bogotá D.C

Teléfono Conmutador: 601 221 6336 / 

601 222 0950 / 601 426 1499

https://www.reclutamiento.mil.co/ ENTIDAD 

NACIONAL

Fiscalía General de la Nación CTI - Fiscalía General de la Nación
Nivel Central - Bogotá, D.C. Avenida 

Calle 24 No. 52 – 01(Ciudad Salitre) 60 

(1) 570 20 00

https://www.fiscalia.gov.co/colombia/ ENTIDAD 

NACIONAL
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Departamento Nacional de Planeación

Calle 26 # 13-19 - Edificio Fonade - 

Código postal: 110311

Conmutador:(60 1) 381 50 00 / Bogotá 

D.C., Colombia

Fax server: (60 1) 381 50 01 50 16

twitter @DNP_Colombia

https://www.dnp.gov.co/

ENTIDAD 

NACIONAL

Fondo Nacional del Ahorro notificacionesjudiciales@fna.gov.co

Sede Principal Cra 65 No 11 - 83 

Puente Aranda Bogotá DC 307 70 70 - 

Línea Gratuita Nal. 01 8000

52 7070 -

twitter @FNAahorro

https://www.fna.gov.co/ ENTIDAD 

NACIONAL

Ministerio de Cultura, dirección de Patrimonio servicioalciudadano@mincultura.gov.co
Calle 9 No. 8 31

Teléfono: (601) 3424100
twitter @mincultura

https://www.mincultura.gov.co/ ENTIDAD 

NACIONAL

Superintendencia de Notariado y Registro
oficinaatencionalciudadano@supernotariado.

gov.c o

Calle 26 No. 13-49 Interior 201 Bogotá 

D.C. Colombia.

Conmutador : (601) 328 2121

Atención al Ciudadano. Ext: 1080 y 

1269

Línea de atención al ciudadano: 

018000911616 

twitter @Supernotariado

https://www.supernotariado.gov.co/

ENTIDAD 

NACIONAL

BUREAU DE CONVENCIONES de Bogotá BUREAU DE CONVENCIONES de Bogotá

info@investinbogota.org

742 3030

Calle 67 # 8 – 32/44. Piso 4

https://es.investinbogota.org/bureau-

convenciones/

ENTIDAD 

PRIVADA

Corporación Autoregulador Nacional de 

Avaluadores A.N.A.

Corporación Autoregulador Nacional de 

Avaluadores A.N.A. info@ana.org.co

Calle 99 No. 7A – 51 Of. 203

Teléfonos: 355 97 40

Línea Nacional 01 8000 423640

twitter @avaluadoresANA https://www.ana.org.co/ ENTIDAD 

PRIVADA

Corporación Colombiana Autorreguladora de 

Avaluadores ANAV

Antonio Salcedo - Presidente

contactenos@anav.com.co

Oficina 802 Edificio Ágora Plaza, Cra. 

15 #No. 124-47, Tel: 01-800-0196045

https://anav.com.co/ ENTIDAD 

PRIVADA

RNA - Registro Nacional de Avaluadores Carlos A. Salazar Sabogal

direccion@rna.org.co; info@rna.org.co

CL 99 No. 7A – 51 Edificio SO 100 · 

Oficina 304

6205023 - 7649393

Celular: 3103346607

twitter @RNACOLOMBIA http://rna.org.co/ ENTIDAD 

PRIVADA

Alcaldía Mayor Alcaldía Mayor Cra 8 No. 10 - 65

Teléfono: (571) 381 3000

twitter @ServiCiudadano http://www.bogota.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Caja de Vivienda Popular Caja de Vivienda Popular Carrera 13 No. 54 - 13

PBX: 349 4520

twitter @CVPBogota www.cajaviviendapopular.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Caja de Vivienda Popular Camilo Barbosa Medina

Director de Mejoramiento de Vivienda
cbarbosam@cajaviviendapopular.gov.co

3494520

ext 400

www.cajaviviendapopular.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Caja de Vivienda Popular Catalina Nagy Patiño

Jefe Oficina Asesora de Planeación
cnagyp@cajaviviendapopular.gov.co

3173423624

ext 171

www.cajaviviendapopular.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Caja de Vivienda Popular Juan Carlos López López

Director
jlopezl@cajaviviendapopular.gov.co

3494520 ext 101

3158862495

www.cajaviviendapopular.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Caja de Vivienda Popular Laura Marcela Sanguino Gutierrez

Dirección de Mejoramiento de Barrios
chenaot@cajaviviendapopular.gov.co

ext 200

3125465462

www.cajaviviendapopular.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Caja de Vivienda Popular Manuel Rincón Ramírez

Jefe Oficina de Comunicaciones
mrinconr@cajaviviendapopular.gov.co

3208996196 www.cajaviviendapopular.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Caja de Vivienda Popular Neifis Isabel Araujo Luquez

Dirección de Reasentamientos
naraujol@cajaviviendapopular.gov.co

3494520

ext 301

www.cajaviviendapopular.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Caja de Vivienda Popular Sandra Patricia Pedraza Calixto

Director de Urbanizaciones y Titulación.
spedrazac@cajaviviendapopular.gov.co

3494520

ext 501

www.cajaviviendapopular.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Caja de Vivienda Popular Yohana Pineda Afanador

Jefe Oficina TICs
lpineda@cajaviviendapopular.gov.co

3494520

ext 144

www.cajaviviendapopular.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Defensoría del Espacio Público de Bogotá -

DADEP

Angela Rocio Díaz Pinzón

Subdirección de Registro Inmobiliario ardiaz@dadep.gov.co

Ext 1012 http://www.dadep.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Defensoría del Espacio Público de Bogotá -

DADEP

DADEP 382 2510

Carrera 30 # 25 - 90 Piso 15

twitter @DadepBogota http://www.dadep.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Defensoría del Espacio Público de Bogotá -

DADEP

Diana Alejandra Rodriguez Cortés

Directora

Ext 1011 http://www.dadep.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Defensoría del Espacio Público de Bogotá -

DADEP

Luz Karem Moreno Victorino

Asesor del Despacho lmorenov@dadep.gov.co

Ext 1061 http://www.dadep.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Empresa de Renovación Urbana ERU Empresa de Renovación Urbana ERU Sede principal: 3599494 ext 500

Autopista Norte 97 70 Ed Porto 100

twitter @ERUbogota http://www.eru.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

IDU Instituto de Desarrollo Urbano IDU
atnciudadano@idu.gov.co

Calle 22 No. 6 - 27

 3386660

https://www.idu.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Instituto de Desarrollo Urbano - IDU Diego Sanchez Fonseca

Director General

3386660 E  xt 2005-2006 https://www.idu.gov.co ENTIDAD

DISTRITAL
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INTERÉSInstituto de Desarrollo Urbano - IDU Jose Felix Gómez Pantoja

Subdirector General de Desarrollo Urbano
jose.gomez@idu.gov.co

3386660

Ext 1500

https://www.idu.gov.co ENTIDAD

DISTRITAL

Instituto de Desarrollo Urbano - IDU María del Pilar Grajales Restrepo

Directora de Predios
maria.grajales@idu.gov.co 

Sede Principal: Calle 22 # 6-27 twitter @idubogota https://www.idu.gov.co ENTIDAD

DISTRITAL

Instituto de Desarrollo Urbano - IDU Sully Magalis Rojas Bayona

Dirección Técnica de Inteligencia de Negocio e 

Innovación

sully.rojas@idu.gov.co

3386660 ext. 3204 https://www.idu.gov.co ENTIDAD

DISTRITAL

Instituto Distrital de Patrimonio, IDPC Instituto Distrital de Patrimonio, IDPC
info@idpc.gov.co

Calle 12B 2-58

355 08 00

twitter @Patrimoniobta http://idpc.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Instituto Distrital de Patrimonio, IDPC Patrick Morales Thomas

Director

patrick.morales@idpc.gov.co;

direccion@idpc.gov.co

3550800 Ext 108 http://idpc.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Jardín Botánico Martha Liliana Perdomo Ramírez

Directora Jardín Botánico

4377060 ext: 1002

Calle 63 No. 68-95

https://jbb.gov.co ENTIDAD

DISTRITAL

SDH- Habitat Nadya Milena Rangel

Secretaria
nadya.rangel@habitatbogota.gov.co

358 1600 ext 1502 http://www.habitatbogota.gov.co

/

ENTIDAD

DISTRITAL

Secretaría de Educación Distrital Edna Cristina Bonilla Sebá

Secretaria
sedcontactenos@sedbogota.edu.co

324 1000 Ext 1008 - 1010 - 1013 twitter @VictoriaBxE http://www.educacionbogota.edu.co ENTIDAD

DISTRITAL

Secretaría de la Mujer Diana Rodríguez Franco

Secretaria de la Mujer

drodriguezf@sdmujer.gov.co

servicioalaciudadania@sdmujer.gov.co

3169001 ext 1003 http://www.sdmujer.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Secretaría de la Mujer Secretaría de la Mujer

servicioalaciudadania@sdmujer.gov.co

Calle 26 # 69 - 76, Edificio Elemento, 

Torre 1, Piso 9

Tel. 3169001

http://www.sdmujer.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Ambiente Carolina Urrutia Vasquez

Secretaria

Ext. 8845 piso 8 http://www.ambientebogota.gov

.co/

ENTIDAD

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Ambiente Paola Ricaurte Ayala

Asesora

Ext 8811 piso 3 http://www.ambientebogota.gov

.co/

ENTIDAD

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Hacienda Juan Mauricio Ramírez Cortes

Secretario
jmramirez@shd.gov.co

3385006 http://www.shd.gov.co/shd/ ENTIDAD

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Hacienda Pablo Fernando Verástegui Niño

Director de Impuestos
pverastegui@shd.gov.co

3385972 http://www.shd.gov.co/shd/ ENTIDAD

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Planeación Lizzet Medina Villalba

Asesora del Despacho
limedina@sdp.gov.co

ext. 8015 https://www.sdp.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Planeación Margarita Rosa Caicedo

Subsecretaría de Planeación Territorial
mcaicedo@sdp.gov.co

ext 8302 https://www.sdp.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Planeación Maria Mercedes Jaramillo Garcés

Secretaria
mmjaramillo@sdp.gov.co

ext. 8012/13 https://www.sdp.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Secretaría Distrital de Planeación Omar Orlando Rodriguez Torres

Director de Economía Urbana
orodriguezt@sdp.gov.co

ext 8511 https://www.sdp.gov.co/ ENTIDAD

DISTRITAL

Cámara Colombiana de la Infraestructura CCI Juan Martín Caicedo Ferrer

Cámara Colombiana de la Infraestructura CCI presidencia@infraestructura.org.co

Avenida Calle 26 No 59-41/65. Piso 10

Tel. 6053030 ext. 114

twitter @camaradelainfra http://www.infraestructura.org.co/ ENTIDAD

NACIONAL

DANE
Ángela Patricia Vega Landaeta

Censos y demografía
apvegal@dane.gov.co

(601) 5978341 - 5978330 https://www.dane.gov.co/ ENTIDAD

NACIONAL

DANE
María Ximena Caicedo Moreno

GIT de Precios y Costos
mxcaicedo@dane.gov.co

5978300 ext 2344 https://www.dane.gov.co/ ENTIDAD

NACIONAL

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio de 

Colombia

Carlos Alberto Ruiz Martínez

Viceministro de vivienda

60 (1) 3905666 https://minvivienda.gov.co/ ENTIDAD

NACIONAL

PROBOGOTÁ Región

Fundación para el progreso de la región

Eduardo Pachecho Cortés

Presidente

3210873

3215530

Carrera 9 # 77-67 oficina 904

twitter @ProBogotaRegion http://www.probogota.org/ FUNDACIÓN

ANDI

Asociación Nacional de Empresarios de 

Colombia

Andrea Cadavid Plitt

Subgerente Seccional Bogotá, Cundinamarca y 

Boyacá

acadavid@andi.com.co 

Ext. 2105

 twitter @ANDI_colombia

https://www.andi.com.co/

GREMIO

ANDI

Asociación Nacional de Empresarios de 

Colombia

Bruce Mac Master 

Presidente
Calle 73 No. 8 - 13

Tel. 3268500  Ext. 2101

twitter @BruceMacMaster 

twitter @ANDI_colombia

https://www.andi.com.co/

GREMIO

ANDI

Asociación Nacional de Empresarios de 

Colombia

Jennifer Carolina Velandia Gutierrez

Asistente de Gerencia Seccional Bogotá Jvelandia@andi.com.co 326 8500 Ext. 2102  twitter @ANDI_colombia

www.andi.com.co

GREMIO

ANDI

Asociación Nacional de Empresarios de 

Colombia

Juliana Bejarano García

Gerente Seccional Bogotá, Cundinamarca y 

Boyacá

JulianaBejarano@andi.com.co

Calle 73 No. 8 - 13

Tel. 3268500  Ext. 2101  twitter @ANDI_colombia

https://www.andi.com.co/

GREMIO

ASOBARES

Asociación de Bares de Colombia

Adriana Plata Santiestéban

Presidente Administrativo

Carrera 7B # 123-46

3841745 - 3142084831

twitter  @asobares https://asobares.org/ GREMIO

CAMACOL - Cámara Colombiana de la 

Construcción, Regional Bogotá y 

Cundinamarca

Alejandro Callejas Aristizabal

Gerente de Camacol Bogotá y Cundinamarca cundinamarca@camacol.org.co

Carrera 19 No. 90-10

Tel. 7430265 Ext. 1201 Twitter @CAMACOLBOGOTA

https://ww2.camacolcundinamarca.co/

GREMIO
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Cámara Colombiana de la Construcción

Sandra Forero Ramírez

Presidenta de la Cámara Colombiana de la 

Construcción.

info@camacol.org.co

Tel: 7430265

Cra 19 No. 90-10

Twitter @camacolcolombia http://www.camacol.co/ GREMIO

Cámara Colombiana de Propiedad Raíz Bernardo Bonilla

Vicepresidente
vicepresidencia@camarapropiedadraiz.com;

bbonillaparra@hotmail.com

Carrera  48 No. 103B -23

6225173

http://camarapropiedadraiz.com/ GREMIO

Cámara Colombiana de Propiedad Raíz

Gloria Bonilla Chavez Presidenta
presidencia@camarapropiedadraiz.com; 

info@camarapropiedaraiz.com

Carrera  48 No. 103B -23

6225173 - 7495786

Secretaria: Martha Àvila

http://camarapropiedadraiz.com/

GREMIO

CORPLONJAS

Corporación nacional de Lonjas y Registros

Carlos Alberto Peranquive Niño

Presidente

5279798 - Cel 3124794638

Cl. 151 #16-56 twitter   @corpolonjas

GREMIO

Corporación Lonja Nacional
Edwin Ayerbe

Gerente
fernando@lonja-nacional.co

Cra. 57 No 44A - 21 

3162386335 - 794 50 88

http://lonja-nacional.co/
GREMIO

COTELCO

Asociación hotelera y turística de Colombia

Angela Lastra - Directora Ejecutiva 

Eliana Santana -Directora de Comunicaciones y 

Eventos

angela.lastra@cotelcobogota.com

Carrera 11A No. 69 - 79

7427766

3102430212

twitter @CotelcoBogota https://www.cotelco.org/

GREMIO

Fedelonjas Daniel Vasquez

Presidente Fedelonjas
fedelonjas@fedelonjas.org.co

Calle 99 No. 7A - 51

Tel. 6370810

twitter @FEDELONJAS http://fedelonjas.org.co/ GREMIO

Federación Comunal de Bogotá Federico Alejandro Castañeda Vargas - 

Presidente
falejandro6@yahoo.com 310 254 09 00

https://ecosdelaaccioncomunal.com/ GREMIO

Federación Comunal de Bogotá
GUILLERMO CARDONA MORENO

Delegado
315 3387554 GREMIO

Federación Comunal de Bogotá Rodolfo García Peña rodolfogarciape@hotmail.com 2391918 - 3112230646 6700447 https://ecosdelaaccioncomunal.com/ GREMIO

FENALCO - Fenalco Bogotá Federación 

Nacional de Comerciantes

Jairo Salazar Cervantes

Gerente gremial centros comerciales y grandes 

superficies

jsalazar@fenalcobogota.com.co

Tel. 350 0699 ext. 6458

301 343 9092

https://fenalcobogota.com.co/ GREMIO

FENALCO - Fenalco Bogotá Federación 

Nacional de Comerciantes

Juan Esteban Orrego Calle 

Director Ejecutivo jorrego@fenalcobogota.com.co, 

asistentedireccionejecutiva@fenalcobogota.c

om. co, fenalcobogota@fenalco.com.co;

comunicaciones@fenalcobogota.com.co

3500600

Dirección Seccional: Cra 4 No. 19 - 85 

P 5

twitter @FENALCOBOGOTA https://fenalcobogota.com.co/ GREMIO

Fenalco Bogotá Jairo Salazar Cervantes

Gerente gremial Restaurantes, Hoteles y 

Servicios Turísticos

jsalazar@fenalcobogota.com.co

Tel. 350 0699 ext. 6458

301 343 9092

https://fenalcobogota.com.co/ GREMIO

Lonja de Propiedad Raíz de Bogotá Andres Mauricio Martínez

Presidente Ejecutivo
direccionejecutiva@lonjadebogota.org.co

Carrera 15 No. 91 - 30

Tel. 7395550 - 7321669 - Ext 300

Twitter @LONJADEBOGOTA https://www.lonjadebogota.org.co/ GREMIO

Lonja de Propiedad Raíz de Bogotá María Carolina Serrano

Coordinadora de Normas Urbanísticas
normas2@lonjadebogota.org.co

Carrera 15 No. 91 - 30

Tel. 7395550 - 7321669 - Ext 300

Twitter @LONJADEBOGOTA https://www.lonjadebogota.org.co/ GREMIO

Sociedad Colombiana de Avaluadores Carlos Alfonso Salazar

Presidente Seccional Bogotá- Cundinamarca comunicaciones@scavaluos.org.co

2355273 -

Dirección: Cr10 67 A-45 3208098124

http://www.scavaluos.org.co/ GREMIO

Sociedad Colombiana de Ingenieros Angie Zabala

Director Ejecutivo

direccionejecutivasci@sci.org.co;

azabala@sci.org.co

Carrera 4 10 41

6114040 (Sede Norte) - 5550520

Twitter: @IngenieriaSCI http://www.sci.org.co/sci/ GREMIO

Sociedad Colombiana de Ingenieros Ing. German Pardo Albarracin

Presidente Junta Directiva
presidenciasci@sci.org.co

Carrera 4 10 41

6114040 (Sede Norte) - 5550520

Twitter: @IngenieriaSCI http://www.sci.org.co/sci/ GREMIO

Unión Colegiada del Notariado Colombiano
Eugenio Tercero Gil Gil Notario 52

Presidente Nal

presidencia@unioncolegiadadelnotariadocol

ombiano.com.co

Carrera 9 # 97-20

7464040 extensión 100
Twitter: @notariadoucnc

www.ucnc.com.co
GREMIO

Unión Colegiada del Notariado Colombiano Maria Eloisa Aldana Rodriguez

Vicepresidente

Carrera 9 # 97-20

7464040

Secretaria:7464040 extensión 100

www.ucnc.com.co GREMIO

Asociación Nacional de Instituciones 

Financieras - ANIF

Centro de Estudios Financieros

Mauricio Santamaría Salamanca Presidente Dirección: Calle 70ª No 7-86

Correo Electronico: anif@anif.com.co

PBX: 7446700

https://www.anif.com.co/ OTROS

Cámara de Comercio de Bogotá Nicolas Uribe Duarte Presidente. Sede y Centro Empresarial Salitre 

Avenida El Dorado No. 68D-35

Horario de atención: Lunes a viernes 

de 8:00 a. m. a

5:00 p.m.

twitter @camaracomerbog http://www.ccb.org.co/ OTROS

Centro Estadístico Nacional de la 

Construcción

Jorge Enrique Torres Ramírez Director 

Ejecutivo
cenac@cenac.org.co

Carrera 10 No. 19-65 Of. 804

Tels: (57 1)342 3508 Ext. 101 Fax (57 

1)243 7372

Celular 300 569 9760

http://cenac.org.co/ OTROS

Consejo Territorial de Planeación Distrital Liliana Castañeda - Presidenta Carrera 30 No. 25 - 90 Mezannine

3358000 Ext. 8636

https://www.sdp.gov.co/gestion-a-la-

inversion/participacion-y-comunicacion-

para-la-planeacion/ctpd
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INTERÉSCuraduría No. 1 Ruth Cubillos Salamanca
servicioalcliente@curaduria1bogota.com

Teléfono: 6623050 Dirección: Calle 95 

# 23 - 20

https://curaduria1bogota.com/ OTROS

Curaduría No. 2 German Moreno Galindo 

info@curaduraduria2bogota.com.co

311485 7338 – PBX : 601 441 4573 

EXT : 1000 – 1001 

Carrera 13A No. 96-24

https://curaduria2bogota.com/ OTROS

Curaduría No. 3 Ana María Cadena Tobón
info@curaduraduria3.co

Autopista Norte 95 - 31

5190660

http://www.curaduria3.com OTROS

Curaduría No. 4 Mauro Arturo Baquero Castro

servicioalcliente@curaduria4.com.co

AK 45 (AUTOPISTA NORTE) #93-07

PBX: 601 5552993

https://www.curaduria4.com.co/ OTROS

Curaduría No. 5 Adriana López Moncayo
servicioalcliente@curaduriaurbana5.com

CL 95 # 11A 94

PBX: (601) 3164900

https://www.curaduria5bogota.com.co/ OTROS

Hábitat para la Humanidad Colombia Hábitat para la Humanidad Colombia Dirección: Cra. 13 #90-17 

6381077

https://www.habitat.org/ OTROS

Mesa Distrital Ciudadana de Propiedad 

Horizontal

Germán Bulla Montaña
gbullamontana@yahoo.com

300 267 5355 Calle 100 # 68 A-87 OTROS

Sociedad de Mejoras y Ornato de Bogotá Carlos Roberto Pombo Urdaneta Presidente Carrera 7 No. 93 - 01 Museo del Chicó 

Tel: 6231066 -

Fax: 6231066 email: 

info@sosmejoras.com

Twitter: @SMOB_OPINION http://www.tumejorasbogota.com/ OTROS

Comunidad iglesia cristiana ( movimiento 

misionero)

Keren Guerra Gutierrez
keren.guerra@gmail.com
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